INDICAÇÃO N.° 5 3 DE 2025

EM • 11„0-4à. Aglirã

a"
/I neslclo _ n
0,-Arrmarat MurlInlped

do ArnE.rante

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

Sugere ao Chefe do Executivo, a implantação de um sistema de
drenagem pluvial na Rua Beatriz Braga, localizada no distrito
do Pecém, em São Gonçalo do Amarante-CE, com o objetivo de
solucionar os recorrentes alagamentos que afetam os
moradores da região.

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais requer a Vossa
Excelência que submeta à apreciação desta Casa Legislativa a Indicação em epigrafe, a qual,
depois de aprovada, será enviada ao EXMO. Senhor Prefeito do Município de São Gonçalo do
Amarante, a fim de que a mesma retorne a esta Casa sob a forma de mensagem

JUSTIFICAÇÃO

A Rua Beatriz Braga, situada no distrito do Pecém, tem enfrentado sérios problemas de
alagamento durante os períodos chuvosos. A ausência de um sistema adequado de drenagem
compromete a mobilidade dos moradores, prejudica o tráfego de veículos e pedestres, além de
oferecer riscos à saúde pública, uma vez que o acúmulo de águas pluviais pode favorecer a
proliferação de doenças.
A execução de um sistema de drenagem pluvial eficiente se faz necessária para garantir
melhores condições de infraestrutura urbana, preservando o bem-estar da comunidade local e
promovendo segurança, salubridade e qualidade de vida aos cidadãos.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês de de 20 .

Jor e de Paulo Castro Neto

Vereador

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

CÂMARA MUNICIPAL
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

INDICAÇÃO N° , DE 2025

Sugere ao Chefe do Executivo, a implantação de um sistema de drenagem pluvial na Rua
Beatriz Braga, localizada no distrito do Pecém, em São Gonçalo do Amarante-CE.

AUTORIA: Ver. Jorge de Paulo Castro Neto

Rw ce'Oli ardoso
Assesi r de Trâmites de
PMOSieÓPS Legislâtisas

01 • O? .. ()1.5
nri 30

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09